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AFSTÖÐUMYND skemma

BYGGINGARLÝSING 
LÆKJARHOLT 1 ,  Lóð 1C Aðstöðuhús/ Skemma sem má skv. skipulagi vera  allt að 400m², 
mænishæð< 7m.
Skemma / geymsla í notkunarflokki 1
mhl. 01
Landnúmer:L231163 
Staðgreinir: 8722-2-00024001
Almenn lýsing: 
Skemmubygging sem verður skipt upp í tvö hólf með brunavegg á milli. Notað sem skemma og geymsla.
Verkið er unnið fyrir rekstraraðila og eiganda lóðarinnar. 
Stærðir: 
Samtals mannvirki á lóð mhl 01 er heildarstærð brútto 360m2 & 1556m3

Lóðarstærð: 3600 m² skv. Fmr. 
Nýtingarhlutfall: 0,1
Sjá frekari útreikninga í skráningatöflu
Bílastæða fjöldi er frjáls skv. skipulagi.
Bílastæði eru malbikuð og máluð merking.
Aðkoma að húsinu er að austanverðu. Bílastæði eru við austur og norður hlið húsins. Aðkoma sjúkrabíla 
og slökkvibíla er einnig að austanverðu húsinu. Gert er ráð fyrir hleðslustöð við bílastæði skv. Ákvæðum 
byggingreglugerðar. 

Burðarvirki
Byggingin er grunduð á fyllingu.
Undirstöður og botnplata eru staðsteypt, botnplata er 120mm þykk. staðsteypt járnbent plata , 100mm 
plasteinangrun undir plötu, rúmþyng 24 kg/m3 
Burðarveggir eru staðsteyptir 600mm upp og ofan á þá sökkulveggi koma timburveggir. 
Útveggir:
Eru uppbyggðir sem timburveggir. Timburstoðir 145*45 c/c 600 með 145mm steinullareinangrun á milli, 
15mm krossviður,pappi,
loftunargrind og klætt málmklæðningu og verður dökklitað. Að innan er þolplast, lagnagrind og tvöföld 
12mm spónaplata.
Miða skal við leiðbeiningar 153.BR1 gefnar út af mannvirkjastofnun.
Klæðning nær niður að palli en tekið er mið af því að loftun nái inn, einnig á bakhlið hússins. Miðað er við 
að loftun bakvið klæðningu í útveggum sé að lágmarki 20mm. Gr. 10.5.5  
Frekari skýringar má sjá á teikningu burðaþols.
Veggir milli hólfa eru EI90 veggir: 
Milliveggur á milli eininga er tvöfaldur til að auka hljóðeinagrun á milli, auk þess sem að hann uppfyllir 
brunakröfur uppá
EI-90 . Milliveggur er uppbyggður eftirfarandi : 12mm spónaplata , 55 mm rafmagnsgrind,13 mm gifs og 
eldvarnakýtti
í kverkum upp við loft og niður við gólf ,rakavarnarlag, 145 mm einangrun (steinull),9 mm 
grenikrossviður,100 mm bil milli
eininga,9mm grenikrossviður, 145mm einangrun, rakavarnalag,13 mm gifs, eldvarnakýtti í kverkum upp 
við loft og niður við gólf, 55mm rafmagnsgrind, 12mm spónaplata, . Klæða skal alveg upp að sperru og 
þétt með eldvörnu kítti.
Klæðning í lofti skal vera í flokki 1. Einnig skal láta vegg ná niður í burð gólfs og þétta þar með mjúku 
eldvöru kítti undir grindina. Gólfefni kemur upp að
vegg að utanverðu. Miða skal við leiðbeiningar 153.BR1 gefnar út af mannvirkjastofnun. klæðningar skulu 
vera í flokki 1.
Léttir innveggir: 
Uppbygging er eftirfarandi: 13mm gipsklæðning, 12mm OSB/spónaplata, 34x70mm innveggjaefni og 
45mm einangrun. Vatnsvarið í votrými
Þak:
Þak er uppbyggt af 245 x 45 mm sperrum c/c 600, einangrað er á milli sperra með 220 mm þakull m/ 
áföstum vindpappa. Fyrir
ofan vindpappa er 25mm loftbil. Ofan á sperrur kemur 25 x 150 mm borðaklæðning, Þakklæðning er  
málmklæðning. Neðan á sperrur kemur rakavarnarlag,13mm gifs sem er með eldvarnakýtti í kverkum, 
50mm rafmagnsgrind og  klæðningu. Loftað loftbil skal aldrei vera minna en 25 mm yfir allri einangrun og 
skal loftunarop inn og út úr hverju loftbili vera minnst 1000 mm² fyrir
hvern m². Gr. 10.5.5 . Loftunarrör verða á milli sperra, sjá frekar í verkteikningu hönnuðar. 
Þak nær út fyrir veggi að hluta og myndar skyggni. Þar undir er það klætt viðarklæðningu með innfelldri 
lýsingu. 
Fara skal eftir byggingareglugerð 10.5.4. gr. Regnvörn þaka og lágmarkshalli. skv . lið C. skal þak að 
lágmarki 4° hafa  Læstar málmklæðningar  og tvöfaldan fals. Þakhalli þaks sjá teikningu.
gengið er frá þaki skv. brunareglugerð við millivegg á milli hólfa. 
Þak í rými 0101 er kraftsperruþak sem er klætt að neðan og einangrað. Þak í rými 0102 er 
skærasperruþak sem er einangrað og klætt að neðan. 
Þakkantar eru álklæddir og þakrennur og þakniðurföll úr áli í lit í samræmi við utanhúsklæðningu. 
Gluggar og hurðir: 
Eru úr ál/tré. Öll málmefni í gluggum eru ryðfrí. Gluggar verða dökkir að utan en hvítir að innan. Gluggar 
eru vottaðir af Nýsköpunarmiðstöð Íslands.  Hurðir eru ál/tré hurðir Sparklisti eru úr áli.

Inntök
Inntök eru við millivegg, huga skal sérstaklega að frágang vegna brunakrafa á milli rými. 
Raflögn
Raflögn verður samkvæmt ákvæðum staðlaraðarinnar ÍST HD 60364, handbók raflagna bygginga ÍST HB 
200, ÍST 150 og byggingareglugerð 112/2012. Raflögn verður að mestu innfelld 
Lýsing
Allir ljósgjafar sem verður skilað með byggingunni verða LED. Útilýsingu er stýrt með sólúri.
Neyðarlýsing verður í byggingunni samkvæmt kröfum byggingareglugerðar, aðgengi fyrir alla, 
leiðbeiningum Húsnæðis- og mannvirkjastofnunar,
ÍST EN 1838 og ÍST EN 50172.
Kólnunartölur: 
Heildarleiðnitap byggingar verður innan marka byggingarreglugerðar. Hámarks U-gildi byggingarhluta 
verða í samræmi við töflu í gr. 180.3 í byggingarreglugerð. 
Sjá útreikninga í viðhengi á tölvutæku formi 
Lagnir
Framleiðandi sér til að að allt lagnaefni uppfylli 120.1 mg. byggingreglugerða. 
Vatnslagnir.
Allar lagnir liggja í gólfi eða lagnaveggjum. Við öll hreinlætistæki skulu vera stoppkranar. Blöndunartæki í 
sturtum skulu vera hitastýrð til að tryggja að 
hitastig fari ekki yfir 55°. Öll hreinlætistæki skulu uppfylla kröfur sem gerðar eru til hreinlætistækja í flokki 1. 
Efni og frágangur í samræmi við ÍST 67. 
Ofnar skulu framleiddir skv. IST EN 442 
Frárennslilagnir eru lagðar í jörðu og undir botnplötu og tengjast rotþró. Neysluvatnslagnir eu lagðar undir 
botnplötu. Í bontplötu og í veggi , Rör í rör. 
Gólnfiðurföll eru í votrýmum. og í báðum geymslu rýmum. Öll rými eru ræstuð náttúrulega út um opnanleg 
fög og með vélrænni loftun þar sem við á LR.
Sjá nánar á grunnmynd

Upphitun 
Upphitað er ofnakerfi og reiknað út af verkfræðing.
Valdir ofnar skulu framleiddir skv. ÍST EN 442. 
BRUNAVARNIR
Byggingin er í notkunarflokki 1.  
Settir eru upp  reykskynjarar í samræmi við ÍST EN 14604, lágmark einn skynjari á hverja 80 m2.
Reykskynjarar skulu vera samtengdir og tengdir rafmagni ásamt því að vera tengdir viðbragðsaðila. 
Handslökkvibúnaður
Í húsinu skal vera handslökkvitæki af viðurkenndir gerð. Við val og staðsetningu á handslökkvitækjum skal 
leita ráðgjafa hjá slökkviliðsstjóra og hafa ber hliðsjón af leiðbeiningum og reglum mannvirkjastofnunar. 
Handslökkvitæki skulu vera skv. ÍST EN 3.og staðsett við útganga 
Neyðarlýsing og leiðarmerkingar
neyðarljós er við útganga Utanhúss skal vera almenn lýsing, þ.a. auðvelt sé að komast klakklaust frá húsi. 
Miða skal við a.m.k. 10 lúx við hús.
Rýming við eldsvoða
Flóttaleiðir eru sýndar á aðaluppdráttum. 
Klæðningar og þak
Flokkun klæðninga er skv. ÍST EN 13501-1. Klæðningar innanhúss verða í flokki 1 K210 B-s1, d0 (flokkur 
1). 
Burðarvirki við bruna
Lóðrétt burðarvirki skulu almennt uppfylla R90, milliplata R90 og þakplata R60. Burðarvirki sem styðja við 
EI90 brunahólfun skulu ávallt standast a.m.k. R90.    

Frágangur lóðar skal vera skv. Deiliskipulag og í samráði við aðliggjandi lóðarhafa . 
Sorp ska uppfylla flokkunarstefnu sveitarfélags árborgar
Sorp er við austur hlið hússins við bílastæði. Miðað er við 240L sorpílát.
Sorpgerði eru byggð úr forsteyptum einingum og eru opin ef skilmálar leyfa. . 
Snjóbræðsla verður sett þar sem lögbundið er og miðast við að affallskerfi hús anni því svæði án 
innspýtinga eða annars búnaðar.

Verkið skal vinna að öllu leyti í samræmi við núgildandi byggingareglugerð og reglugerðir um brunavarnir .
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